Naturales Protegidas por el Estado – SERNANP remite 
la programación física y financiera correspondiente 
al año fiscal 2016 de la propuesta técnica aprobada 
mediante Acta N° 01-2015-MINAM-CAF, para su 
atención con cargo a los recursos del Fideicomiso, 
hasta por la suma de Un Millón Ochocientos Ochenta 
y Cuatro Mil Cuatrocientos Veintiuno y 91/100 Soles  
(S/ 1 884 421.91);

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 
121-2016-MINAM de 10 de mayo de 2016, se autoriza 
la incorporación de mayores fondos públicos hasta por 
la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS Y 
00/100 SOLES (S/ 1 884 422.00), como acto previo 
a la transferencia de recursos a favor del SERNANP, 
para el desarrollo de la propuesta técnica de “Apoyo a 
las actividades de saneamiento de la actividad minera 
en la Zona de Amortiguamiento de la Reserva Nacional 
Tambopata, Parque Nacional Bahuaja Sonene y Reserva

[...]

184-2016-MINAM/SG/OPP, resulta necesario autorizar la 
transferencia fi nanciera del Presupuesto Institucional de la 
Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 
005: Ministerio del Ambiente para el Año Fiscal 2016, hasta 
por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS Y 00/100 
SOLES (S/ 1 884 422.00) a favor del Pliego 050: Servicio 
Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado - 
SERNANP, para fi nanciar el desarrollo de la Propuesta 
Técnica “Apoyo a las Actividades de Saneamiento de la 
Actividad minera en la Zona de Amortiguamiento de la

[...]

Directoral Nº 022-2011-EF/50.01, Resolución Directoral 
Nº 025-2013-EF/50.01 y Resolución Directoral N° 027-
2014-EF/50.01;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Autorizar la Transferencia Financiera del 
Pliego 005: Ministerio del Ambiente hasta por la suma de 
UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS Y 00/100 SOLES (S/ 1 
884 422.00) a favor del Pliego 050: Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado - SERNANP, 
con cargo a la Fuente de Financiamiento 2. Recursos 
Directamente Recaudados, para fi nanciar el desarrollo 
de la Propuesta Técnica “Apoyo a las Actividades de

[...]

de servicio educativo, a partir del año 2015, en mil (1,000) 
instituciones educativas seleccionadas;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 
389-2015-MINEDU, modifi cada por la Resolución 
Ministerial Nº 537-2015-MINEDU, se aprueba el listado 
de seiscientas cuatro (604) instituciones educativas en las 
cuales se implementará el modelo de servicio educativo 
Jornada Escolar Completa - JEC durante el año 2016;

Que, mediante Resolución de Secretaría General 
Nº 041-2016-MINEDU se aprueba la Norma Técnica 
denominada “Normas para la implementación del Modelo

[...]

2016, autoriza al Ministerio de Educación, durante el año 
fi scal 2016, con cargo a los recursos de su presupuesto 
institucional, a efectuar modifi caciones presupuestarias en 
el nivel institucional a favor de los Gobiernos Regionales, 
hasta por el monto de DOS MIL NOVECIENTOS 
VEINTE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS DIECISIETE Y 00/100 SOLES (S/ 2 920 
187 717,00) para fi nanciar, entre otros, lo señalado en 
el literal j) del referido numeral, relativo, entre otros, a la 
contratación de personal bajo el Régimen Laboral Especial 
del Decreto Legislativo Nº 1057, así como la adquisición 
de bienes y servicios, para las acciones relacionadas a la